北京字节跳动科技有限公司

关于2022年1+X自媒体运营职业技能等级证

书下半年考试计划详细安排的通知

各试点院校、相关单位：

为积极有序推进自媒体运营职业技能等级证书试点工作，现将

2022年下半年考试计划详细安排公布如下，请各试点院校根据计划安排，

有序做好2022年下半年学生教学及考试组织等相关工作。

一、考试计划安排

（一）2022年第四次自媒体运营全国统考

(1)考试计划名称：1+X-自媒体运营-第四次全国统考20221125(初级)

报考时间：2022-09-06 12:00~2022-11-10 12:00

考试时间：2022-11-25 14:00~2022-11-25 16:00（周五）

(2)考试计划名称：1+X-自媒体运营-第四次全国统考20221125(中级)

报考时间：2022-09-06 12:00~2022-11-10 12:00

考试时间：2022-11-25 08:30~2022-11-25 10:30（周五）

（二）2022年第五次自媒体运营全国统考

(1)考试计划名称：1+X-自媒体运营-第五次全国统考20221217(初级)

报考时间：2022-09-06 12:00~2022-11-30 12:00

考试时间：2022-12-17 14:00~2022-12-17 16:00（周六）

(2)考试计划名称：1+X-自媒体运营-第五次全国统考20221217(中级)

报考时间：2022-09-06 12:00~2022-11-30 12:00

考试时间：2022-12-17 08:30~2022-12-17 10:30（周六）

（三）2022年第六次自媒体运营全国统考

2

(1)考试计划名称：1+X-自媒体运营-第六次全国统考20221223(初级)

报考时间：2022-09-06 12:00~2022-12-06 12:00

考试时间：2022-12-23 14:00~2022-12-23 16:00（周五）

(2)考试计划名称：1+X-自媒体运营-第六次全国统考20221223(中级)

报考时间：2022-09-06 12:00~2022-12-06 12:00

考试时间：2022-12-23 08:30~2022-12-23 10:30（周五）

(3)考试计划名称：1+X-自媒体运营-第六次全国统考20221223(高级)

报考时间：2022-09-06 12:00~2022-12-06 12:00

考试时间：2022-12-23 14:00~2022-12-23 16:00（周五）

二、关于报考流程

请考点校登录1+X业务平台（https://vslc.ncb.edu.cn/）进行

报考，报考时须在“考务管理”模块按次序完成以下工作：

1、1+X考试工作的前提是试点资质和名额，试点资质和名额是当

年申报当年有效。尚未申报试点的院校，请在省厅开放试点申报工作

周期内，在“证书管理”-“证书试点申报”中申报本年度本证书的试

点资质与名额，待省厅批复获取名额后，再行后续考试执行工作。

2、已获取试点名额但尚未建考点的院校，于“考核站点”模板申

报考核站点，申报对象请选择：北京字节跳动科技有限公司，提交审

核。已经是考点的院校，无需重复提交申请。

3、于“考生管理”模块，选“本校考生”，批量上传考生信息表。

超计划外的考生可以走“社会考生”通道报考，“考生管理”模块选

“社会考生”后下载社会考生信息模板表，填写上传。（补考考生因

“考生管理”已存在该考生信息，无需再次导入，直接从第4点开始操

作即可）

4、于“报考管理”模块，选择“批量导入报考”，下载模板表格

3

填写信息上传。

5、于“考场管理”模块，选择“设置考场”。

6、于“监考人员”模块，新增监考老师信息。

三、关于补考的说明

为更好地服务试点院校和考生，本证书将继续执行考核未通过的

考生第一次补考免费政策。学校组织补考时须满足以下两个条件：

1、须按照已发布的考试计划来安排补考；

2、安排补考时，该考点该场考试的考生数量（含补考考生）不得

低于20人。

四、考试联系人

张明硕13681489495（微信同手机）

注：请院校考点负责人/对接人联系张明硕加对应微信考试群。

北京字节跳动科技有限公司

2022年9月5日